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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227
on 3akoHor 3a BHCOKOTO obpazoBanue (,,Ciyxben
BecHHK Ha Penybiuka Makenonuja®“ 6p. 82/18 u
,Cny:xben  Becuux Ha  Pemybnuka — Cesepua
Makenoruja“ 6p.178/21), aupekTopoT Ha AreHuujara
33 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, NOHECE

PEIIEHMUE
33 104eTOK co paboTa cTyAHCKATa Nporpama oj
BTOP HHKJIYC HA aKaJeMCKH CTyAHH -
noctaumiomcku cryaun (60 EKTC), mo
,»OOHOBJIHEH H3BOPH HA eHepruja®, na MakynTer 3a
eJIEKTPOTEXHHKA H HH(POPMAIHCKH TEXHOJIOTHH MIPH
Vuusepsurer ,,Ce.Knpun n Meroguj* o Cronje

1. Co oBa pelmieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIOJIHETH YCJIOBHTE 32 MOYETOK co pabora Ha
CTYIMCKATA TIPOTPaMa Ofi BTOP LMKIYC HAa aKaJeMCKH
crymuu - moctaummoMcku cryaud (60 EKTC), no
,,OOHOBIUBM HM3BOPH Ha eHepruja”, Ha Daxynrer 3a
eNEKTPOTEXHHKA W WH(OPMALMCKH TEXHOJOTHH IpU
Vuusepsuter ,,Ce.Kupun 1 Meroauj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelueHue BIEryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBALE.

Ob6pasznoxenue

ITo mobuBame Ha PelneHne 3a akpepuTalpja
op.08-1217/7 om 22.05.2023 roguna on cCIpaHa Ha
On6opoT 3a akpeauMTalMja HA BHCOKOTO oOpasoBaHie,
dakynTeT 3a ENEKTPOTEXHHKa M  HMH(OPMALMCKH
TexHosoruy npu Yuusepsuret ,,Ce.Kupun u Metoauj*
Bo Crkomje ce obpati co Gapamwe Op. 08-512/77 on
23.06.2023 romuna, no ArcHIHjaTta 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOOpasoBanue, mon Haul Op. 08-984/lon
23.06.2023 roHa, 3a YTBpAYBare Ha YCJIOBHTE 38
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Magedonisé¢ sé& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga '"Burimet e
ripértéritshme t€ energjisé", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun& t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Burimet e
ripértéritshme  t€  energjis€", né€ Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t¢ Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1217/7 t& datés 22.05.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t&é Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/77 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-984/1té datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
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II04ETOK co paboTa Ha CTyAMCKaTa Mporpama o BTOP
LUHMKIYC Ha AaKafeMCKH CTYIHH - [OCTAHIIOMCKH
crymun (60 EKTC), mo ,,O0HOBIMBH H3BOPH Ha
eHepruja“, Ha @DakynTeT 3a EJIEKTPOTEXHHKA U
MH(POPMALMCKH ~ TEXHONOTMH  HpH  YHHBEpP3UTET
,»CB.Kupun u Meromuj“ Bo Ckonje.

JHpeKTOpoT Ha ATeHIHjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO OOpazoBanue, co Pemenne 6p.08-984/2 o
30.06.2023 romgmma, (Qopmupa Komucuja  3a
YTBP/YBab€ HA HCIOIHETOCTA HA YCIOBHTE 33 TOYETOK
co paboTa Ha CTYAUCKATA NPOrpaMa Hage/eHa BO TOUKA
1 Ha oBa peLIeHHE.

Komucujata, wa pmen 03.07.2023 romuna,
W3BpLIM yBUA WM u3roTBu M3zpemrtaj 6p. 08-984/3 on
07.07.2023 romuHa, Kage € HaBeNeHO Jeka 3a
CTyAMCKaTa MmporpaMa ojff BTOp HHKIYC Ha aKafieMCKH
cryguu - noctaumioMcku cryman (60 EKTC), mo
,»OOHOBIHBH M3BOpH Ha eHeprHja“, Ha Makyarer 3a
eNIEKTPOTEXHHKA M HH(MOPMALMCKH TEXHOJOTHH MPH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroguj“ Bo Ckorje, ce
MCIIOJIHETH YCJIOBUTE COIMACHO OJpeAdHTe YTBPIAEHH
c0 3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue M YpenbaTa 3a
HOPMATHBH W CTaHOApAd 3a  OCHOBale  Ha
BHCOKOOOpa30BHM YCTaHOBM M 32 BpIIeHe Ha
BucokooOpazoBaa mejHoct (,,Ciny:kOeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro Bo nmpensu]i H3HECEHOTO, C& OIYYH
KaKO BO AUCIO3UTHBOT HA OBA PeLIEHHE.

IIPABHA ITIOYKA: [lpoTHB oBa pelLicHHE,
MOKE Jia ce 3aBefie YIPaBeH CIIop, CO MOJHECYBabe Ha
Ty;k0a 10 YnpaBHuoT cyn Ha PenyOmuka Ceepna
MaxenoHuja, Bo pok on 30 JieHa Off IEHOT Ha IPHEMOT
Ha OBa PEeLIEHHE.

JlocraBeHo 1o:
- BucoxooOpasoBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

oA
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka L r/( s 2]
onoGpun:miratoi; Sevgil ML%GJ‘
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kushteve pé&r fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Burimet e ripértéritshme
t€ energjis€", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr, 08-984/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-984/3 t& datés 07.07.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Burimet e ripértéritshme té energjisé",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit té&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr,
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushijti
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